
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

В.А. ГОРИШНЕГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
г. Симферополь 

 
01.09.2023г.             № 558 
 
 

Об организации внутренней системы 
оценки качества в 2023/2024 учебном 
году 

 
В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению 
функционирования внутренней системы оценки качества образования в МБОУ «СОШ № 
6 им. В.А. Горишнего» г. Симферополя, руководствуясь Уставом школы,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий внутренней системы оценки качества образования. 
2. Утвердить рабочую группу по реализации ВСОКО на 2023/2024 учебный год в 

следующем составе: 
ФИО членов 

группы 
Должность Ответственность 

Филатова И.Л. Заместитель 
директора по УВР 

Руководитель рабочей группы. Ответственная за 
формирования отчета по самообследованию школы. 
Ответственная за сбор информации (начальная 
школа) 

Бразнец М.С. Заместитель 
директора по УВР 

Ответственный за мониторинг качества 
образования. За предоставление полученной 
информации всем участникам образовательного 
процесса. 
Ответственный за сбор информации (5-11классы) 

Царук А.В. Заместитель 
директора по ВР 

Ответственная за сбор информации (воспитательная 
работа) 

Сорокина А.М. Педагог-психолог Ответственная за анкетирование учащихся, 
родителей, педагогов школы 

Каретникова Т.А. Руководитель ШМО 
учителей 
гуманитарных и 
общественных 
дисциплин 

Ответственная за сбор информации 

Биденко Е.С. Руководитель ШМО 
учителей 
начальных классов 

Ответственная за сбор информации 

Горшкова А.Г. Руководитель ШМО 
учителей 
развивающих 
дисциплин 

Ответственная за сбор информации 

Рябинина Н.В. Руководитель ШМО 
Учителей 
иностранного языка 

Ответственная за сбор информации 



3. Ответственным исполнителям плана мероприятий ВСОКО на 2023/2024 учебный 
обеспечить выполнение мероприятий плана ВСОКО на 2023/2024 учебный год, в 
соответствии с требованиями Положения о внутренней системе оценки качества 
образования. 

4. Системному администратору Клименко А.Н.: 
4.1.Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
Директор           И.А. Клименко 


		2023-09-01T15:24:04+0300
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.А. Горишнего» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
	Клименко Ирина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




